
официальный выпуск№ 94 (24996)  Пятница, 14 августа 2020 года Индекс 
2109

(Окончание на 2-4-й стр.)

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 11.08.2020   № 1443-па

Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории 
поселка Ёква городского округа Нижний Тагил

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, постановле-
ниями Администрации города Нижний Тагил от 30.09.2010 № 2168 «Об утверждении 
Порядка подготовки документации по планировке территории, разрабатываемой на 
основании решений исполнительно-распорядительного органа местного самоуправле-
ния городского округа Нижний Тагил», от 15.10.2019 № 2265-ПА «О подготовке проекта 
планировки и проекта межевания территории поселка Ёква городского округа Нижний 
Тагил», с учетом протокола публичных слушаний по проекту от 27.05.2020 и заключения 
о результатах публичных слушаний, руководствуясь Уставом города Нижний Тагил, Ад-
министрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить проект планировки и проект межевания территории поселка Ёква город-

ского округа Нижний Тагил (приложение).
2. Управлению архитектуры и градостроительства Администрации города при осу-

ществлении градостроительной деятельности на территории города Нижний Тагил ру-
ководствоваться проектом планировки и проектом межевания территории поселка Ёква 
городского округа Нижний Тагил.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 
на официальном сайте города Нижний Тагил.

В. Ю. ПИНАЕВ,
Глава города.

приложЕниЕ 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации города  от 11.08.2020  № 1443-ПА

Проект планировки и проект межевания территории 
поселка Ёква городского округа Нижний Тагил

1. ПрОЕкТ ПЛАНИрОВкИ ТЕррИТОрИИ
Введение

Проект планировки и проект межевания на территории поселка Ёква городского округа Ниж-
ний Тагил разработан на основании Постановления Администрации города Нижний Тагил от 
15.10.2019 № 2265 «О подготовке проекта планировки и проекта межевания территории по-
селка Ёква городского округа Нижний Тагил» в соответствии с техническим заданием на раз-
работку проектной документации для подготовки проекта планировки и проекта межевания 
территории.

Расчетный срок принят до 2035 года (согласно Генеральному плану городского округа Ниж-
ний Тагил).

Графические материалы выданы на картографическом материале открытого использова-
ния и не содержат сведений и объекты, попадающие в перечень, утвержденный Приказом 
Министерства экономического развития Российской Федерации от 25.07.2014 № 456-дсп «О 
внесении изменений в приказ Минэкономразвития России от 17.03.2008 № 1». Графические 
материалы выполнены на инженерно-топографическом плане М 1:500 (Технический отчет по 
результатам инженерно-геодезических изысканий для подготовки проектной документации 
КЛС_06_03-ИГДИ (ООО «УРАЛПИН», 2019). Гриф секретности – не секретно. Система коорди-
нат МСК 66. Система высот Балтийская.

В качестве исходных данных для разработки проекта планировки территории переданы 
инженерно-геодезические, инженерно-геологические, инженерно-гидрометеорологические, 
инженерно-экологические изыскания:

– технический отчет по результатам инженерно-геодезических изысканий для подготовки 
проектной документации КЛС_06_03-ИГДИ (ООО «УРАЛПИН», 2019);

– технический отчет по результатам инженерно-геологических изысканий для подготовки 
проектной документации КЛС_06_03-ИГИ (ООО «УРАЛПИН», 2019);

– технический отчет по результатам инженерно-гидрометеорологических изысканий для 
подготовки проектной документации КЛС_06_03-ИГМИ (ООО «УРАЛПИН», 2019);

– технический отчет по результатам инженерно-экологических изысканий для подготовки 
проектной документации КЛС_06_03-ИЭИ (ООО «УРАЛПИН», 2019).

Инженерные изыскания выполнены в соответствии с техническим заданием Заказчика, тре-
бованиями нормативных документов и удовлетворяют своему целевому назначению.

Согласно статье 41.2 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 
№ 190-ФЗ инженерные изыскания для подготовки документации по планировке территории 
«пункт 4 – инженерные изыскания для подготовки документации по планировке территории 
выполняются в целях получения:

1)  материалов о природных условиях территории, в отношении которой осуществляется 
подготовка такой документации, и факторах техногенного воздействия на окружающую среду, 
прогнозов их изменения в целях обеспечения рационального и безопасного использования 
указанной территории;

2)  материалов, необходимых для установления границ зон планируемого размещения объ-
ектов капитального строительства, уточнения их предельных параметров, установления гра-
ниц земельных участков;

3)  материалов, необходимых для обоснования проведения мероприятий по организации 
поверхностного стока вод, частичному или полному осушению территории и других подоб-
ных мероприятий (далее – инженерная подготовка), инженерной защите и благоустройству 
территории».

Объем информации представленных инженерных изысканий содержит все перечисленные 
выше сведения и достаточен для выполнения работ по проекту планировки и проекту меже-
вания территории. 

В границах проектирования отсутствуют объекты культурного наследия (письмо Управления 
государственной охраны объектов культурного наследия Свердловской области от 27.08.2019 
№ 38-05-27/627).

Проектируемая территория находится в границах особо-охраняемой природной территории 
природного значения природный парк «Река Чусовая» (письмо Министерства природных ре-
сурсов и экологии Свердловской области от 01.08.2019 № 12-17-02/12791)

На территории в границах проектирования отсутствуют объекты капитального строитель-
ства федерального значения. Проект планировки территории не предусматривает размещение 
объектов федерального значения, а также размещение объектов капитального строительства, 

оказывающих негативное влияние на территории или объекты капитального строительства 
федерального значения. Предмет согласования с органами исполнительной власти Россий-
ской Федерации отсутствует.

В границах проекта планировки отсутствуют объекты капитального строительства регио-
нального значения. Проект планировки не предусматривает размещение объектов капиталь-
ного строительства регионального значения, а также размещение объектов капитального 
строительства, оказывающих негативное влияние на территории или объекты капитального 
строительства регионального значения. Предмет согласования с органами исполнительной 
власти субъекта Российской Федерации отсутствует.

Положения о характеристиках планируемого развития территории
Границами проектирования определены:
– с северной стороны – северная граница вдоль реки Чусовая, улицы Центральная, 2, зе-

мельного участка с кадастровым номером 66:19:0101026:17;
– с восточной стороны – административная граница поселка Ёква;
– с южной стороны – административная граница поселка Ёква;
– с западной стороны – западная граница вдоль улицы Центральная, земельного участка с 

кадастровым номером 66:19:0101026:113.

На территории в границах проектирования установлены                                                   
следующие территориальные зоны в таблице 1

ТАБЛИЦА 1

Обозначения Наименование территориальной зоны

Общественно-деловые зоны
Ц-6 Зона общественно-деловой застройки сельского населенного пункта

Общественные зоны специального назначения
ЦС-5 Зона специализированной общественной застройки сельского населенного пункта

Жилые зоны
Ж-5 Зона индивидуальной жилой застройки сельского населенного пункта

Производственные зоны
П-2 Зона производственно-коммунальных объектов I-V класса вредности

Зоны инженерной и транспортной инфраструктуры
И-1 Зона объектов инженерной и транспортной инфраструктуры

Зоны специального назначения
С-2 Зона кладбищ

Рекреационные зоны
Р-2 Зона ландшафтно-рекреационных территорий
Р-3 Зона санитарно-защитного озеленения

Характеристика проектируемой территории
Общая площадь проектируемой территории – 5,3 га, в том числе:
– зона размещения объекта туристического комплекса визит-центра (объекты культурно-

досуговой деятельности). Площадь территории – 0,58 га;
– зона размещения автомобильного кемпинга (туристическое обслуживание). Площадь 

территории – 0,85 га;
– зона размещения банного комплекса «Еквинские бани» (туристическое обслуживание). 

Площадь территории – 1,10 га;
– зона размещения пристани (причалы для маломерных судов). Площадь территории – 

0,23 га;
– зона размещения улично-дорожной сети (улично-дорожная сеть). Площадь территории – 

2,10 га.
Объем планируемого строительства

Объем планируемого строительства – 1668 тысяч кв. метров, а именно:
1)  квартал 1:
комплекс визит-центра:
– здание визит-центра – 72 кв. метра; 
– конюшня со стойлом – 242 кв. метра;
– домик для персонала конюшни – 25 кв. метров;
– павильон проката вело/лыж – 40 кв. метров;
– домик для персонала конюшни – 25 кв. метров.
Автомобильный кемпинг:
– домик администрации – 59 кв. метров;
– домик с сервисами – 60 кв. метров;
– гостевые домики –72 кв. метра.
2)  квартал 2:
банный комплекс:
– кафе – 152 кв. метра;
– ангар складской – 225 кв. метров;
– здание администрации и бань – 600 кв. метров;
– банные домики – 96 кв. метров.

Предложения по установлению красных линий на проектируемой территории
Красные линии устанавливаются в соответствии с требованиями действующих норматив-

ных документов:
– СП 42.13330.2016 «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских 

поселений»;
– СП 34.13330.2012 «СНиП 2.05.02-85* Автомобильные дороги»;
– РДС 30-201-98 Инструкция о порядке проектирования и установления красных линий в 

городах и других поселениях Российской Федерации.
Красные линии устанавливаются с целью определения границ линейных объектов и тер-

риторий общего пользования, определения границ планировочных элементов для подготовки 
документации по планировке территории, прилегающих к автомобильной дороге, резервиро-
вания территории для развития инженерной и транспортной инфраструктуры.



2 № 94 (24996), ПяТНИЦА, 14 АВГУСТА 2020 ГОДА официальный выпуск

На территории в границах проектирования нет действующих линий градостроительного ре-
гулирования. Предложения по установлению линий градостроительного регулирования раз-
работаны на основании проектных предложений по планировке территории и организации 
улично-дорожной сети.

Положения о характеристиках развития систем                                                                  
социального, транспортного обслуживания и инженерно-технического обеспечения
Характеристика системы транспортного обслуживания:
квартал 1:
– открытая автостоянка на территории визит-центра – 83 машино-мест;
– открытая автостоянка напротив визит-центра – 20 машино-мест;
квартал 2:
– открытая автостоянка на территории банного комплекса – 40 машино-мест.

Инженерно-техническое обоснование в таблице 2
ТАБЛИЦА 2

Наименование 
инженерной системы

Предварительная мощность, 
единиц измерения Статус

Описание точки подключения 
(возможной точки 

технологического подключения)

Водоснабжение 57,05 м3 / сутки П из локальных источников 
водоснабжения

Водоотведение 47,67 м3 / сутки П в проектируемые локальные 
очистные сооружения 

Теплоснабжение 0,377 Мвт П от локальных источников 
(печное отопление, электрокотлы)

Электроснабжение 163,04 кВт С, П от существующих 
распределительных сетей 10-0,4 кВ

Ливневая канализация:
– открытая

– – –

Примечания:  С – существующие объекты
                   П – планируемые объекты

Основные технико-экономические показатели в таблице 3
ТАБЛИЦА 3

№ Наименование показателей Единица 
измерения

Современное 
состояние

расчетный 
срок

1. Территория
1) Площадь проектируемой территории

– всего
га 5,3 5,3

в том числе территории:
размещение объектов общественного 
назначения новых сервисов

га 0,58

размещение банного комплекса 
«Ёквинские бани»

1,10

размещение пристани 0,23
размещение туристических объектов 0,85
зон инженерной и транспортной 
инфраструктур, из них:

−»− 2,10

территории объектов 
инженерной инфраструктуры
территории объектов
транспортной инфраструктуры

−»− 2,08

прочие территории, из них: 0,44
водные объекты 0,44 0,44
прочие территории 4,50
проезжие части улиц и дорог 0,36

2. Население
1) посетители человек 1611
2) население человек –
3) сотрудники человек 6
3. Объем планируемого строительства
1) новое строительство тысяч кв. метров 

общей площади
– 1668

4. Транспортная инфраструктура
1) протяженность улично-дорожной сети, всего км 0,913
2) гаражи и стоянки для хранения 

легковых автомобилей, всего 
машино-мест 143

в том числе:
5. Инженерное оборудование и благоустройство территории
1) водопотребление – проектируемая застройка куб. метров / сутки 57,05
2) водоотведение – проектируемая застройка −»- 47,67
3) электропотребление – проектируемая застройка кВт 163,04
4) общее потребление тепла на отопление, 

вентиляцию, горячее водоснабжение – 
проектируемая застройка

МВт 0,377

5) газопотребление – проектируемая застройка: м3 / сутки –
6) ливневая канализация – открытая км 6,4

2. ПрОЕкТ мЕжЕВАНИЯ ТЕррИТОрИИ
Анализ сведений о земельных участках, расположенных в границах проектирования

Проектируемая территория находится на территории городского округа Нижний Тагил, в 
восточной части поселка Ёква, в 1,3 километра южнее от автодороги регионального значения 
IV категории «город Нижний Тагил – поселок Висимо-Уткинск – деревня Усть-Утка».

Границами проектирования определены:
– с северной стороны – административная граница поселка Ёква;

– с восточной стороны – административная граница поселка Ёква;
– с южной стороны – административная граница поселка Ёква;
– с западной стороны – западная граница земельного участка с кадастровым номером по-

селка Ёква;
Общая площадь проектируемой территории – 5,3 га.
Согласно полученным сведениям государственного кадастра недвижимости на территории 

в границах проектирования и по периметру имеются оформленные земельные участки.

Перечень земельных участков, расположенных в границах проектирования                                
в таблице 4

ТАБЛИЦА 4

Условный 
номер 

земельного 
участка

кадастровый 
номер

категория 
земель

Адрес 
(местоположение) 

земельного участка

Фактическое 
использование 

земельного 
участка 

(по документу)

Площадь, 
кв. метров

1 2 3 4 5 6
:10881 66:19:0000000:10881 Свердловская область, 

Пригородный район, 
от поселка Ёква 

до деревни Баронская 
и деревни Усть-Утка

для размещения 
автомобильных 

дорог 
и их конструктивных 

элементов

35998

:113 66:19:0101026:113 Свердловская область, 
район Пригородный, 

поселок Ёква, в районе 
улицы Береговая, 4

отдых (рекреация) 2861

:17 66:19:0101026:17 область Свердловская, 
район Пригородный, 

поселок Ёква, 
улица Новая, дом 5

для ведения 
личного подсобного 

хозяйства

1506

:28 66:19:0101026:28 область Свердловская, 
район Пригородный, 

поселок Ёква, 
улица Центральная, 

дом 20

для строительства 
кордона 

(дом рыбака 
и охотника)

3335

:84 66:19:0101026:84 Свердловская область, 
Пригородный район, 

поселок Ёква, в районе 
жилого дома № 8 

по улице Береговая

для установки 
и эксплуатации 

временного 
объекта – беседки

200

:86 66:19:0101026:86 Свердловская область, 
Пригородный район, 

поселок Ёква, 
улица Центральная, 4 А

для ведения 
личного подсобного 

хозяйства 
(приусадебный 

участок)

2078

Обоснование проектных решений по формированию и перераспределению   
земельных участков застроенных, планируемых для предоставления 

физическим и юридическим лицам для строительства, 
планируемых для размещения объектов капитального строительства 

федерального, регионального или местного значения

Выделение территорий, подлежащих межеванию
Границы территорий выделены в соответствии с планом красных линий и с учетом границ 

ранее выделенных земельных участков фактически сложившихся объектов в пределах границ 
проектирования.

В соответствии с правилами выделения объекта недвижимого имущества, для которого ме-
жуется земельный участок, в качестве единиц застройки использованы комплексы недвижимо-
го имущества, характеризующиеся функциональной и/или инфраструктурной целостностью, и 
фактически сложившиеся объекты недвижимого имущества, которые не могут быть разделены 
на несколько объектов.

В границы земельных участков включены по возможности все подъезды и проходы к ним, 
а также открытые пространства, необходимые для осуществления деятельности, связанной с 
использованием этого объекта.

Планировочные решения земельных участков объектов сложившейся застройки приняты 
на основе следующих принципов:

– планировочное решение по межеванию территории объектов в целом должно подчинять-
ся ранее реализованным планировочным решениям по застройке и использованию этой тер-
ритории насколько это позволяет жесткость элементов планировки, но при этом избегаются 
решения, характеризующиеся планировочными дефектами земельных участков;

– эталонной формой, которая служит ориентиром в выборе формы плана земельного 
участка, должен являться прямоугольник;

– красная линия должна являться базой для установления границы земельного участка.
При разработке проекта межевания было обеспечено соблюдение следующих требований:
– границы формируемых земельных участков устанавливаются в зависимости от функци-

онального назначения территориальной зоны и обеспечения условий эксплуатации объектов 
недвижимости, включая проезды, проходы к ним;

– границы существующих землепользований при разработке проекта межевания подлежат 
изменению, в том числе изъятие земель для муниципальных нужд в соответствии с законода-
тельством Российской Федерации.

Земельные участки формировались с учетом:
– существующей градостроительной ситуации: красных линий, границ земельных участков 

поставленных на кадастровый учет, предоставленных физическим и юридическим лицам под 
различные виды деятельности;

– фактического использования территории;
– градостроительного зонирования городского округа Нижний Тагил;
– внутриквартальных территорий общего пользования (площадки и иные элементы благо-

устройства).
При разработке проекта межевания учтены Зоны с особыми условиями использования тер-

ритории:
– охранные зоны объектов электросетевого хозяйства;
– охранные зоны объектов газоснабжения;
– зоны санитарной охраны подземных источников водоснабжения;
– прибрежно-защитная полоса, водоохранная зона;
– особо охраняемая природная территория.

Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, в том числе возможные способы их образования в таблице 5
ТАБЛИЦА 5

Обозначение 
земельного 

участка
категория 

земель
Территориальная зона 

по Правилам землепользования 
и застройке

Вид разрешенного использования 
в соответствии с классификатором

код вида 
разрешенного 

использования

Площадь 
земельного участка, 

кв. метров
Способ 

образования Примечание

1 2 3 4 5 6 7 8
1.1 земли населённых пунктов ЦС-5 туристическое обслуживание 5.2.1 8576 образование из земель 

квартала 66:19:0101026
автокемпинг

1.2 земли населённых пунктов ЦС-5 объекты культурно-досуговой 
деятельности

3.6.1 5847 образование из земель 
квартала 66:19:0101026

визит-центр

2.1 земли населённых пунктов Ц-6 туристическое обслуживание 5.2.1 11028 образование из земель 
квартала 66:19:0101026

банный комплекс

3.1 земли населённых пунктов Р-2 причалы для маломерных судов 5.4 2321 образование из земель 
квартала 66:19:0101026

пристань



3№ 94 (24996), ПяТНИЦА, 14 АВГУСТА 2020 ГОДАофициальный выпуск



4 № 94 (24996), ПяТНИЦА, 14 АВГУСТА 2020 ГОДА официальный выпуск

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 12.08.2020   № 1456-па

О закрытии мест для временного пребывания лиц 
с легким и бессимптомным течением 

новой коронавирусной инфекции COVID-2019, 
развернутых на базе 

муниципального бюджетного учреждения 
Оздоровительный Центр (санаторий-профилакторий) 

«Сосновый бор»
В связи со снижением уровня заболеваемости 

новой коронавирусной инфекцией COVID-2019 
на территории муниципального образования го-
род Нижний Тагил, руководствуясь Уставом горо-
да Нижний Тагил, Администрация города Нижний 
Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Директору Муниципального бюджетного 

учреждения Оздоровительный Центр (санато-
рий-профилакторий) «Сосновый бор» Н. В. Ло-
гуновой закрыть с 14 августа 2020 года 50 мест 
для временного пребывания лиц с легким и бес-
симптомным течением новой коронавирусной ин-
фекции COVID-2019, развернутых на территории 
муниципального образования город Нижний Та-
гил на базе Муниципального бюджетного учреж-
дения Оздоровительный Центр (санаторий-про-
филакторий) «Сосновый бор», расположенного 
по адресу: город Нижний Тагил, 120 квартал го-
родского лесничества.

2. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ СО «Го-
родская поликлиника № 4 город Нижний Тагил» 
Ж. С. Климовой:

1)  остановить с 14 августа 2020 года прием 
пациентов в Муниципальное бюджетное учрежде-
ние Оздоровительный Центр (санаторий-профи-
лакторий) «Сосновый бор»;

2)  организовать до 14 августа 2020 года вы-
писку лиц с легким и бессимптомным течением 
новой коронавирусной инфекции COVID-2019, на-
ходящихся в Муниципальном бюджетном учреж-
дении Оздоровительный Центр (санаторий-про-
филакторий) «Сосновый бор».

3. Признать утратившим силу постановление 
Администрации города Нижний Тагил от 08.06.2020 
№ 1026-ПА «О проведении дополнительных сани-
тарно-противоэпидемических (профилактических) 
мероприятий по предотвращению эпидемиологи-
ческого распространения новой коронавирусной 
инфекции типа COVID-2019 на территории муници-
пального образования город Нижний Тагил».

4. Опубликовать данное постановление в газе-
те «Тагильский рабочий» и разместить на офици-
альном сайте города Нижний Тагил.

В. Ю. ПИНАЕВ,
Глава города.

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 13.08.2020   № 1457-па

О закрытии движения 
транспортных средств 

на автомобильной дороге 
по улице каспийская

В целях обеспечения безопасности дорожного движения на пе-
риод проведения работ по ремонту теплотрассы, в соответствии со 
статьей 30 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ 
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Россий-
ской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодатель-
ные акты Российской Федерации», постановлением Правительства 
Свердловской области от 15.03.2012 № 269-ПП «Об утверждении 
Порядка осуществления временных ограничений или прекращения 
движения транспортных средств по автомобильным дорогам регио-
нального и местного значения Свердловской области», руководству-
ясь статьей 29 Устава города Нижний Тагил, Администрация города 
Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Закрыть движение транспортных средств на период с 14 ав-

густа по 18 августа 2020 года на автомобильной дороге по улице 
Каспийская на участке от улицы Станционный проезд до улицы Ро-
стовская.

2. Нижнетагильскому муниципальному унитарному предприятию 
«Нижнетагильские тепловые сети» установить дорожные знаки в со-
ответствии с утвержденной схемой организации дорожного движе-
ния.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский ра-
бочий» и разместить на официальном сайте города Нижний Тагил. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя Главы Администрации города по городскому 
хозяйству и строительству Е. В. Копысова.

В. Ю. ПИНАЕВ,
Глава города.

Подписной индекс газеты «Тагильский рабочий» – 2109



5№ 94 (24996), ПяТНИЦА, 14 АВГУСТА 2020 ГОДАофициальный выпуск

(Окончание на 6-9-й стр.)

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 11.08.2020   № 1444-па

Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории 
в селе Сулём городского округа Нижний Тагил

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, постановле-
ниями Администрации города Нижний Тагил от 30.09.2010 № 2168 «Об утверждении 
Порядка подготовки документации по планировке территории, разрабатываемой на 
основании решений исполнительно-распорядительного органа местного самоуправле-
ния городского округа Нижний Тагил», от 11.10.2019 № 2233-ПА «О подготовке проекта 
планировки и проекта межевания территории в селе Сулём городского округа Нижний 
Тагил», с учетом протокола публичных слушаний по проекту от 27.05.2020 и заключения 
о результатах публичных слушаний, руководствуясь Уставом города Нижний Тагил, Ад-
министрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить проект планировки и проект межевания территории в селе Сулём город-

ского округа Нижний Тагил (приложение).
2. Управлению архитектуры и градостроительства Администрации города при осу-

ществлении градостроительной деятельности на территории города Нижний Тагил ру-
ководствоваться проектом планировки и проектом межевания территории селе Сулём 
городского округа Нижний Тагил.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 
на официальном сайте города Нижний Тагил..

В. Ю. ПИНАЕВ,
Глава города.

приложЕниЕ 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации города  от 11.08.2020  № 1444-ПА

Проект планировки и проект межевания территории 
в селе Сулём городского округа Нижний Тагил

1. ПрОЕкТ ПЛАНИрОВкИ ТЕррИТОрИИ
Введение

Проект планировки и проект межевания территории в селе Сулём городского округа Ниж-
ний Тагил разработан на основании Постановления Администрации города Нижний Тагил от 
11.10.2019 № 2233-ПА «О подготовке проекта планировки и проекта межевания территории 
в селе Сулём городского округа Нижний Тагил» в соответствии с Техническим заданием на 
разработку проектной документации для подготовки проекта планировки и проекта межевания 
территории.

Расчетный срок принят до 2035 года (согласно Генеральному плану городского округа Ниж-
ний Тагил).

Графические материалы выданы на картографическом материале открытого использова-
ния и не содержат сведений и объекты, попадающие в перечень, утвержденный Приказом 
Министерства экономического развития Российской Федерации от 25.07.2014 № 456-дсп «О 
внесении изменений в приказ Минэкономразвития России от 17.03.2008 № 01». Графические 
материалы выполнены на инженерно-топографическом плане М 1:500 (Технический отчет по 
результатам инженерно-геодезических изысканий для подготовки проектной документации 
КЛС_06_03-ИГДИ (ООО «УРАЛПИН», 2019). Гриф секретности – не секретно. Система коорди-
нат МСК 66. Система высот Балтийская.

В качестве исходных данных для разработки проекта планировки территории переданы 
инженерно-геодезические, инженерно-геологические, инженерно-гидрометеорологические, 
инженерно-экологические изыскания:

– Технический отчет по результатам инженерно-геодезических изысканий для подготовки 
проектной документации КЛС_06_03-ИГДИ (ООО «УРАЛПИН», 2019);

– Технический отчет по результатам инженерно-геологических изысканий для подготовки 
проектной документации КЛС_06_03-ИГИ (ООО «УРАЛПИН», 2019);

– Технический отчет по результатам инженерно-гидрометеорологических изысканий для 
подготовки проектной документации КЛС_06_03-ИГМИ (ООО «УРАЛПИН», 2019);

– Технический отчет по результатам инженерно-экологических изысканий для подготовки 
проектной документации КЛС_06_03-ИЭИ (ООО «УРАЛПИН», 2019).

Инженерные изыскания выполнены в соответствии с техническим заданием Заказчика, тре-
бованиями нормативных документов и удовлетворяют своему целевому назначению.

Согласно статье 41.2 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 
№ 190-ФЗ инженерные изыскания для подготовки документации по планировке территории 
«пункт 4 – инженерные изыскания для подготовки документации по планировке территории 
выполняются в целях получения:

1)  материалов о природных условиях территории, в отношении которой осуществляется 
подготовка такой документации, и факторах техногенного воздействия на окружающую среду, 
прогнозов их изменения в целях обеспечения рационального и безопасного использования 
указанной территории;

2)  материалов, необходимых для установления границ зон планируемого размещения объ-
ектов капитального строительства, уточнения их предельных параметров, установления гра-
ниц земельных участков;

3)  материалов, необходимых для обоснования проведения мероприятий по организации 
поверхностного стока вод, частичному или полному осушению территории и других подоб-
ных мероприятий (далее – инженерная подготовка), инженерной защите и благоустройству 
территории».

Объем информации представленных инженерных изысканий содержит все перечисленные 
выше сведения и достаточен для выполнения работ по проекту планировки и проекту меже-
вания территории. 

В границах проектирования отсутствуют объекты культурного наследия (письмо Управления 
государственной охраны объектов культурного наследия Свердловской области от 27.08.2019 
№ 38-05-27/627).

Проектируемая территория находится в границах особо-охраняемой природной территории 
природного значения природный парк «Река Чусовая» (письмо Министерства природных ре-
сурсов и экологии Свердловской области от 01.08.2019 № 12-17-02/12791).

На территории в границах проектирования отсутствуют объекты капитального строитель-
ства федерального значения. Проект планировки территории не предусматривает размещение 
объектов федерального значения, а также размещение объектов капитального строительства, 
оказывающих негативное влияние на территории или объекты капитального строительства 
федерального значения. Предмет согласования с органами исполнительной власти Россий-
ской Федерации отсутствует.

В границах проекта планировки отсутствуют объекты капитального строительства регио-
нального значения. Проект планировки не предусматривает размещение объектов капиталь-
ного строительства регионального значения, а также размещение объектов капитального 
строительства, оказывающих негативное влияние на территории или объекты капитального 
строительства регионального значения. Предмет согласования с органами исполнительной 
власти субъекта Российской Федерации отсутствует.

На территории в границах проектирования установлены                                                   
следующие территориальные зоны в таблице 1

ТАБЛИЦА 1

Обозначения Наименование территориальной зоны

Общественно-деловые зоны
Ц-6 Зона общественно-деловой застройки сельского населенного пункта

Общественные зоны специального назначения
ЦС-5 Зона специализированной общественной застройки сельского населенного пункта

Жилые зоны
Ж-5 Зона индивидуальной жилой застройки сельского населенного пункта

Производственные зоны
П-2 Зона производственно-коммунальных объектов I-V класса вредности

Зоны инженерной и транспортной инфраструктуры
И-1 Зона объектов инженерной и транспортной инфраструктуры

Зоны специального назначения
С-2 Зона кладбищ

Рекреационные зоны
Р-2 Зона ландшафтно-рекреационных территорий
Р-3 Зона санитарно-защитного озеленения

Положения о характеристика проектируемого развития территории
Границы территории по проекту планировки:
– с северной и северо-западной стороны – административная граница села Сулём, вдоль 

береговой линии реки Сулём;
– с восточной стороны – вдоль линии жилой застройки по улице Гагарина;
– с южной стороны – вдоль южной границы с кадастровым номером 66:19:0103002:26;
– с западной стороны – вдоль западной границы земельных участков с кадастровыми но-

мерами 66:19:1801001:32 и 66:19:1801001:35.
Характеристика проектируемой территории:
Общая площадь проектируемой территории – 13,12 га, в том числе:
– зона размещения объектов общественного назначения новых сервисов (объекты культур-

но-досуговой деятельности) – 0,24 га;
– рекреационная зона (туристическое обслуживание) – 3,04 га;
– зона размещения туристических объектов, кемпинг (туристическое обслуживание) – 0,42 га;
– зона размещения пристани (туристическое обслуживание) – 0,62 га;
– зона размещения объектов улично-дорожной сети (улично-дорожная сеть – 4,62 га;
– зона размещения объектов транспортной инфраструктуры (служебные гаражи) – 0,15 га;
Объем планируемого строительства – 1701 кв. метров, а именно:
1)  квартал 1
– клуб/ визит-центр – 300 кв. метров;
2)  квартал 2 
– кафе/ музей села Сулём здание – 240 кв. метров; 
– павильон – 28 кв. метров;
3)  квартал 3 
– кемпинг 1 входная группа – 96 кв. метров;
– постирочный павильон – 140 кв. метров;
– баня – 48 кв. метров;
4)  квартал 4 
– кемпинг 2 входная группа – 96 кв. метров;
– постирочный павильон – 140 кв. метров;
– баня – 48 кв. метров;
– музей под открытым небом – входная группа 96 кв. метров;
– зона туристических сервисов (пристань) 
– домик проката – 48 кв. метров;
– ангар складской на 10 катамаранов –150 кв. метров;
– дом для сотрудников – 96 кв. метров;
– пристань – 175 кв. метров.

Характеристика системы транспортного обслуживания
квартал 1: открытые автостоянки на территории визит-центра – 8 машино-мест;
квартал 3: открытые автостоянки для посетителей – 52 машино-места
квартал 4: открытые автостоянки на территории пристани – 15 машино-мест.

Предложения по установлению красных линий на проектируемой территории
Красные линии устанавливаются в соответствии с требованиями действующих норматив-

ных документов:
– СП 42.13330.2016 «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских 

поселений»;
– СП 34.13330.2012 «СНиП 2.05.02-85* Автомобильные дороги»;
– РДС 30-201-98 Инструкция о порядке проектирования и установления красных линий в 

городах и других поселениях Российской Федерации.
Красные линии устанавливаются с целью определения границ линейных объектов и тер-

риторий общего пользования, определения границ планировочных элементов для подготовки 
документации по планировке территории, прилегающих к автомобильной дороге, резервиро-
вания территории для развития инженерной и транспортной инфраструктуры.

На территории в границах проектирования нет действующих линий градостроительного ре-
гулирования. Предложения по установлению линий градостроительного регулирования раз-
работаны на основании проектных предложений по планировке территории и организации 
улично-дорожной сети.

Инженерно-техническое обоснование в таблице 2
ТАБЛИЦА 2

Наименование 
инженерной системы

Предварительная мощность, 
единиц измерения Статус

Описание точки подключения 
(возможной точки 

технологического подключения)

Водоснабжение 53,50 м3 / сутки П из локальных источников 
водоснабжения

Водоотведение 32,89 м3 / сутки П в проектируемые локальные 
очистные сооружения 

Теплоснабжение 0,313 МВт П от локальных источников 
(печное отопление, электрокотлы)

Электроснабжение 155,52 кВт С, П от существующей ЛЭП-10 кВ 
«Усть-Утка»



6 № 94 (24996), ПяТНИЦА, 14 АВГУСТА 2020 ГОДА официальный выпуск

Газоснабжение П –

Ливневая канализация:
– открытая

13,0 км П в проектируемые 
локальные очистные сооружения 

дождевой канализации

Примечания:  С – существующие объекты
                   П – планируемые объекты

Основные технико-экономические показатели в таблице 3
ТАБЛИЦА 3

№ Наименование показателей Единица 
измерения

Современное 
состояние

расчетный 
срок

1. Территория
1) площадь проектируемой территории

– всего
га 13,12 13,12

в том числе территории: –

объекты культурно-досуговой деятельности га – 0,24

туристическое обслуживание −»− – 0,42

служебные гаражи – 0,15

зона пирса (туристическое обслуживание) – 0,62

рекреационная зона 
(туристическое обслуживание)

– 3,04

зон инженерной и транспортной 
инфраструктур, из них:

−»− 4,62

территории объектов 
инженерной инфраструктуры

территории объектов 
транспортной инфраструктуры

−»− 4,62

прочие территории, из них: 13,12 4,03

индивидуальная жилая застройка 2,25 2,51

общественно-деловая застройка 0,14 0,14

промышленные территории 0,44 –

водные объекты 1,38 1,38

прочие территории 8,02 –

проезжие части улиц и дорог 0,89 –

2. Население
1) посетители человек 1094

2) население человек –

3) сотрудники человек 8

3. Объем планируемого строительства
1) новое строительство тысяч кв. метров 

общей площади
1,7

4. Транспортная инфраструктура
1) протяженность улично-дорожной сети – всего км 3,18 3,18

2) гаражи и стоянки для хранения 
легковых автомобилей – всего 

машино-мест 75

в том числе:

5. Инженерное оборудование и благоустройство территории
1) водопотребление куб. метров / сутки 53,50

2) водоотведение −»− 32,89

3) электропотребление кВт 155,52

4) общее потребление тепла на отопление, 
вентиляцию, горячее водоснабжение

МВт 0,313

5) газопотребление м3 / сутки –

6) ливневая канализация – открытая: км 13,0

2. ПрОЕкТ мЕжЕВАНИЯ ТЕррИТОрИИ
Анализ сведений о земельных участках, расположенных в границах проектирования

Проектируемая территория находится на территории городского округа Нижний Тагил, в 
центральной части села Сулём, в 15 километрах южнее от автодороги регионального значения 
IV категории «город Нижний Тагил – поселок Висимо-Уткинск – деревня Усть-Утка».

Границами проектирования определены:
– с северной стороны – административная граница села Сулём, вдоль береговой линии 

реки Сулём;
– с восточной стороны – вдоль улицы Гагарина;
– с южной стороны – вдоль линии жилой застройки по улице Гагарина;
– с западной стороны – вдоль западной границы земельных участков с кадастровыми но-

мерами 66:19:1801001:113 и 66:19:1801001:114;
Общая площадь проектируемой территории – 13,12 га. 
Согласно полученным сведениям государственного кадастра недвижимости на территории 

в границах проектирования и по периметру имеются оформленные земельные участки.

Перечень земельных участков, расположенных в границах проектирования                                
в таблице 4

ТАБЛИЦА 4

Условный 
номер 

земельного 
участка

кадастровый 
номер

категория 
земель

Адрес 
(местоположение) 

земельного участка

Фактическое 
использование 

земельного 
участка 

(по документу)

Площадь, 
кв. метров

:109 66:19:1801001:109 земли 
населённых 

пунктов

область Свердловская, 
район Пригородный, 

село Сулём, 
улица Гагарина, дом 50 а

личное подсобное 
хозяйство 

(приусадебный 
участок)

2014

:110 66:19:1801001:110 земли 
населённых 

пунктов

область Свердловская, 
район Пригородный, 

село Сулём, 
улица Гагарина, дом 50 б

под объект 
образования 

(бывший 
детский сад)

1086

:112 66:19:1801001:112 земли 
населённых 

пунктов

область Свердловская, 
район Пригородный, 

село Сулём, 
улица Гагарина, дом 50 в

для строительства 
здания 

администрации

951

:113 66:19:1801001:113 земли 
населённых 

пунктов

область Свердловская, 
район Пригородный, 

село Сулём, 
улица Гагарина, дом 37 а

под объект 
складского 
хозяйства 

(зерносклад)

2511

:114 66:19:1801001:114 земли 
населённых 

пунктов

область Свердловская, 
район Пригородный, 

село Сулём, 
улица Гагарина, дом 37 б

под объект 
промышленности 

(пилорама)

2573

:214 66:19:1801001:214 земли 
населённых 

пунктов

область Свердловская, 
район Пригородный, 

село Сулём, 
улица Гагарина, дом 54, 

квартира 2

для эксплуатации 
жилого дома

960

:22 66:19:1801001:22 земли 
населённых 

пунктов

область Свердловская, 
район Пригородный, 

село Сулём, 
улица Гагарина, дом 50

для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства

2904

:109 66:19:1801001:109 земли 
населённых 

пунктов

область Свердловская, 
район Пригородный, 

село Сулём, 
улица Гагарина, дом 50 а

личное 
подсобное 
хозяйство 

(приусадебный 
участок)

2014

:110 66:19:1801001:110 земли 
населённых 

пунктов

область Свердловская, 
район Пригородный, 

село Сулём, 
улица Гагарина, дом 50 б

под объект 
образования 

(бывший 
детский сад)

1086

:112 66:19:1801001:112 земли 
населённых 

пунктов

область Свердловская, 
район Пригородный, 

село Сулём, 
улица Гагарина, дом 50 в

для строительства 
здания 

администрации

951

:113 66:19:1801001:113 земли 
населённых 

пунктов

область Свердловская, 
район Пригородный, 

село Сулём, 
улица Гагарина, дом 37 а

под объект 
складского 
хозяйства 

(зерносклад)

2511

:114 66:19:1801001:114 земли 
населённых 

пунктов

область Свердловская, 
район Пригородный, 

село Сулём, 
улица Гагарина, дом 37 б

под объект 
промышленности 

(пилорама)

2573

:279 66:19:1801001:279 земли 
населённых 

пунктов

область Свердловская, 
район Пригородный, 

село Сулём, 
улица Гагарина, 

участок 50 Г

для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства 

(приусадебный 
земельный 

участок)

2500

:35 66:19:1801001:35 земли 
населённых 

пунктов

область Свердловская, 
район Пригородный, 

село Сулём, 
в границах 

населенного пункта

для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства

3040

:433 66:19:1801001:433 земли 
населённых 

пунктов

Свердловская область, 
городской округ город 

Нижний Тагил, 
село Сулём, 

улица Мира, 2б

коммунальное 
обслуживание

31

:26 66:19:0103002:26 земли 
сельско-
хозяйст-
венного 

назначения

Свердловская область, 
Пригородный район, 

ООО Усть-Утка

для сельско-
хозяйственного 
производства

20803975

Обоснование проектных решений по формированию и перераспределению   
земельных участков застроенных, планируемых для предоставления 

физическим и юридическим лицам для строительства, 
планируемых для размещения объектов капитального строительства 

федерального, регионального или местного значения

Выделение территорий, подлежащих межеванию
Границы территорий выделены в соответствии с планом красных линий и с учетом границ 

ранее выделенных земельных участков фактически сложившихся объектов в пределах границ 
проектирования.

В соответствии с правилами выделения объекта недвижимого имущества, для которого ме-
жуется земельный участок, в качестве единиц застройки использованы комплексы недвижимо-
го имущества, характеризующиеся функциональной и/или инфраструктурной целостностью, и 
фактически сложившиеся объекты недвижимого имущества, которые не могут быть разделены 
на несколько объектов.

В границы земельных участков включены по возможности все подъезды и проходы к ним, 
а также открытые пространства, необходимые для осуществления деятельности, связанной с 
использованием этого объекта.

Планировочные решения земельных участков объектов сложившейся застройки приняты 
на основе следующих принципов:

– планировочное решение по межеванию территории объектов в целом должно подчинять-
ся ранее реализованным планировочным решениям по застройке и использованию этой тер-
ритории насколько это позволяет жесткость элементов планировки, но при этом избегаются 
решения, характеризующиеся планировочными дефектами земельных участков;

– эталонной формой, которая служит ориентиром в выборе формы плана земельного 
участка, должен являться прямоугольник;

– красная линия должна являться базой для установления границы земельного участка.
При разработке проекта межевания было обеспечено соблюдение следующих требований:
– границы формируемых земельных участков устанавливаются в зависимости от функци-

онального назначения территориальной зоны и обеспечения условий эксплуатации объектов 
недвижимости, включая проезды, проходы к ним;

– границы существующих землепользований при разработке проекта межевания подлежат 
изменению, в том числе изъятие земель для муниципальных нужд в соответствии с законода-
тельством Российской Федерации.

Земельные участки формировались с учетом:
– существующей градостроительной ситуации: красных линий, границ земельных участков 

поставленных на кадастровый учет, предоставленных физическим и юридическим лицам под 
различные виды деятельности;

– фактического использования территории;
– градостроительного зонирования городского округа Нижний Тагил;
– внутриквартальных территорий общего пользования (площадки и иные элементы благо-

устройства).
При разработке проекта межевания учтены Зоны с особыми условиями использования тер-

ритории:
– охранные зоны объектов электросетевого хозяйства;
– охранные зоны объектов газоснабжения
– зоны санитарной охраны подземных источников водоснабжения,
– прибрежно-защитная полоса, водоохранная зона,
– особо охраняемая природная территория.

Выделение земельных участков под проектируемые объекты,                                                
способы их образования

Земельные участки в соответствии с проектом планировки формируются несколькими спо-
собами: 

1. из земель государственная собственность, на которые не разграничена 2.1, 4.2, 4.3;
2. путем перераспределения существующих земельных участков с неразграниченными 

землями: 1.1, 3.1, 4.1; 
3. путем выдела с последующим переводом из земель сельскохозяйственного назначения 

в земли населенных пунктов: 14.1.



7№ 94 (24996), ПяТНИЦА, 14 АВГУСТА 2020 ГОДАофициальный выпуск

Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, в том числе возможные способы их образования в таблице 5
ТАБЛИЦА 5

Обозначение 
земельного 

участка
категория 

земель

Территориальная зона 
по Правилам 

землепользования 
и застройке

Вид разрешенного использования 
в соответствии с классификатором

код вида 
разрешенного 

использования

Площадь 
земельного участка, 

кв. метров
Способ 

образования Примечание

1.1 земли населенных пунктов Ц-6 объекты культурно-досуговой 
деятельности

3.6.1 1452 перераспределение 
земельного участка 
66:19:1801001:112 

с землями

клуб/визит-Центр

2.1 земли населенных пунктов Ц-6 объекты культурно-досуговой 
деятельности

3.6.1 997 образование из земель кафе/музей 
села Сулём



8 № 94 (24996), ПяТНИЦА, 14 АВГУСТА 2020 ГОДА официальный выпуск

3.1 земли населенных пунктов Р-2 туристическое обслуживание 5.2.1 2331 перераспределение 
земельного участка 
66:19:1801001:113 

с землями

кемпинг.1

3.2 земли населенных пунктов Ц-6 магазины 4.4 240 образование из земель под существующий 
магазин

4.1 земли населенных пунктов Р-2 туристическое обслуживание 5.2.1 1871 перераспределение 
земельного участка 
66:19:1801001:114 

с землями

кемпинг.2

4.2 земли населенных пунктов Р-2 туристическое обслуживание 5.2.1 4272 образование из земель музей 
под открытым небом



9№ 94 (24996), ПяТНИЦА, 14 АВГУСТА 2020 ГОДАофициальный выпуск

4.3 земли населенных пунктов Р-2 туристическое обслуживание 5.2.1 6269 образование из земель зона туристических 
сервисов

14.1* земли 
сельскохозяйственного 

назначения

ЦС-5* туристическое обслуживание 5.2.1 135113 выдел из земельного участка 
66:19:0103002:26. 

Перевод в категорию 
земли населенных пунктов.

арт-деревня

* После внесения изменений в Генеральный план и перевода земельного участка в земли населенных пунктов

Подписной индекс газеты «Тагильский рабочий» – 2109



10 № 94 (24996), ПяТНИЦА, 14 АВГУСТА 2020 ГОДА официальный выпуск

(Окончание на 11-13-й стр.)

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 11.08.2020   № 1445-па

Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории 
поселка Висимо-Уткинск городского округа Нижний Тагил

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, постановле-
ниями Администрации города Нижний Тагил от 30.09.2010 № 2168 «Об утверждении 
Порядка подготовки документации по планировке территории, разрабатываемой на ос-
новании решений исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления 
городского округа Нижний Тагил», от 11.10.2019 № 2234-ПА «О подготовке проекта пла-
нировки и проекта межевания территории поселка Висимо-Уткинск городского округа 
Нижний Тагил», с учетом протокола публичных слушаний по проекту от 27.05.2020 и за-
ключения о результатах публичных слушаний, руководствуясь Уставом города Нижний 
Тагил, Администрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить проект планировки и проект межевания территории поселка Висимо-

Уткинск городского округа Нижний Тагил (приложение).
2. Управлению архитектуры и градостроительства Администрации города при осу-

ществлении градостроительной деятельности на территории города Нижний Тагил ру-
ководствоваться проектом планировки и проектом межевания территории поселка Ви-
симо-Уткинск городского округа Нижний Тагил.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 
на официальном сайте города Нижний Тагил.

В. Ю. ПИНАЕВ,
Глава города.

приложЕниЕ 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации города  от 11.08.2020  № 1445-ПА

Проект планировки и проект межевания территории 
поселка Висимо-Уткинск городского округа Нижний Тагил

1. ПрОЕкТ ПЛАНИрОВкИ ТЕррИТОрИИ
Введение

Проект планировки и проект межевания территории в поселке Висимо-Уткинск городского 
округа Нижний Тагил разработан на основании постановления Администрации города Ниж-
ний Тагил от 11.10.2019 № 2234-ПА «О подготовке проекта планировки и проекта межевания 
территории в поселке Висимо-Уткинск городского округа Нижний Тагил» в соответствии с тех-
ническим заданием № 41/19 на разработку проектной документации для подготовки проекта 
планировки и проекта межевания территории.

Расчетный срок принят до 2035 года (согласно Генеральному плану городского округа Ниж-
ний Тагил).

Графические материалы выданы на картографическом материале открытого использова-
ния и не содержат сведений и объекты, попадающие в перечень, утвержденный Приказом 
Министерства экономического развития Российской Федерации от 25.07.2014 № 456-дсп «О 
внесении изменений в приказ Минэкономразвития России от 17.03.2008 № 01». 

Графические материалы выполнены на инженерно-топографическом плане М 1:500 (Тех-
нический отчет по результатам инженерно-геодезических изысканий для подготовки проектной 
документации КЛС_06_03-ИГДИ (ООО «УРАЛПИН», 2019). Гриф секретности – не секретно. 
Система координат МСК 66. Система высот Балтийская.

В качестве исходных данных для разработки проекта планировки территории переданы 
инженерно-геодезические, инженерно-геологические, инженерно-гидрометеорологические, 
инженерно-экологические изыскания:

– технический отчет по результатам инженерно-геодезических изысканий для подготовки 
проектной документации КЛС_06_03-ИГДИ (ООО «УРАЛПИН», 2019);

– технический отчет по результатам инженерно-геологических изысканий для подготовки 
проектной документации КЛС_06_03-ИГИ (ООО «УРАЛПИН», 2019);

– технический отчет по результатам инженерно-гидрометеорологических изысканий для 
подготовки проектной документации КЛС_06_03-ИГМИ (ООО «УРАЛПИН», 2019);

– технический отчет по результатам инженерно-экологических изысканий для подготовки 
проектной документации КЛС_06_03-ИЭИ (ООО «УРАЛПИН», 2019).

Инженерные изыскания выполнены в соответствии с техническим заданием Заказчика, тре-
бованиями нормативных документов и удовлетворяют своему целевому назначению.

Согласно статье 41.2 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 
№ 190-ФЗ инженерные изыскания для подготовки документации по планировке территории 
«пункт 4 – инженерные изыскания для подготовки документации по планировке территории 
выполняются в целях получения:

1)  материалов о природных условиях территории, в отношении которой осуществляется 
подготовка такой документации, и факторах техногенного воздействия на окружающую среду, 
прогнозов их изменения в целях обеспечения рационального и безопасного использования 
указанной территории;

2)  материалов, необходимых для установления границ зон планируемого размещения объ-
ектов капитального строительства, уточнения их предельных параметров, установления гра-
ниц земельных участков;

3)  материалов, необходимых для обоснования проведения мероприятий по организации 
поверхностного стока вод, частичному или полному осушению территории и других подоб-
ных мероприятий (далее – инженерная подготовка), инженерной защите и благоустройству 
территории».

Объем информации представленных инженерных изысканий содержит все перечисленные 
выше сведения и достаточен для выполнения работ по проекту планировки и проекту меже-
вания территории. 

В границах проектирования отсутствуют объекты культурного наследия (письмо Управления 
государственной охраны объектов культурного наследия Свердловской области от 27.08.2019 
№ 38-05-27/627).

Проектируемая территория находится в границах особо-охраняемой природной территории 
природного значения природный парк «Река Чусовая» (письмо Министерства природных ре-
сурсов и экологии Свердловской области от 01.08.2019 № 12-17-02/12791).

На территории в границах проектирования отсутствуют объекты капитального строитель-
ства федерального значения. Проект планировки территории не предусматривает размещение 
объектов федерального значения, а также размещение объектов капитального строительства, 
оказывающих негативное влияние на территории или объекты капитального строительства 
федерального значения. Предмет согласования с органами исполнительной власти Россий-
ской Федерации отсутствует.

В границах проекта планировки отсутствуют объекты капитального строительства регио-
нального значения. Проект планировки не предусматривает размещение объектов капиталь-
ного строительства регионального значения, а также размещение объектов капитального 
строительства, оказывающих негативное влияние на территории или объекты капитального 
строительства регионального значения. Предмет согласования с органами исполнительной 
власти субъекта Российской Федерации отсутствует.

На территории в границах проектирования установлены следующие территориальные 
зоны:

Ц-6 – зона общественных центров и деловой активности сельского населенного пункта;
ЦС-5 – зона специализированной общественной застройки сельского населенного пункта.

Положения о характеристиках планируемого развития территории
Границы территории по проекту планировки:
– с северной стороны – улица 8 Марта;
– с восточной стороны – по восточной границе земельного участка с кадастровым номером 

66:19:1501003:199;
– с южной стороны – по главным улицам поселка: улица Бригадная, улица Набережная, 

улица Пролетарская;
– с западной стороны – вдоль улицы Пролетарской.
Характеристика проектируемой территории:
– зона размещения объектов общественного назначения, новых сервисов (Объекты куль-

турно-досуговой деятельности) – 0,87 га;
– смотровая площадка – 0,04 га.
Объем планируемого строительства – 0,375 кв. метров, а именно:
– квартал 1: общая площадь визит–центра – 225 кв. метров;
– квартал 5: общественный центр –150 кв. метров.

Предложения по установлению красных линий на проектируемой территории
Красные линии устанавливаются в соответствии с требованиями действующих норматив-

ных документов:
– СП 42.13330.2016 «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских 

поселений»;
– СП 34.13330.2012 «СНиП 2.05.02-85* Автомобильные дороги»;
– РДС 30-201-98 Инструкция о порядке проектирования и установления красных линий в 

городах и других поселениях Российской Федерации.
Красные линии устанавливаются с целью определения границ линейных объектов и тер-

риторий общего пользования, определения границ планировочных элементов для подготовки 
документации по планировке территории, прилегающих к автомобильной дороге, резервиро-
вания территории для развития инженерной и транспортной инфраструктуры.

На территории в границах проектирования нет действующих линий градостроительного ре-
гулирования. Предложения по установлению линий градостроительного регулирования раз-
работаны на основании проектных предложений по планировке территории и организации 
улично-дорожной сети.

Положения о характеристиках развития систем социального, транспортного обслуживания 
и инженерно-технического обеспечения

Положения о характеристиках развития систем                                                                  
социального, транспортного обслуживания и инженерно-технического обеспечения
Характеристика системы транспортного обслуживания:
– открытые стоянки на территории визит-центра – 20 машино-мест;
– открытые стоянки на территории храма Успения Пресвятой Богородицы – 10 машино-

мест;
– открытые стоянки близ территории существующего магазина – 10 машино-мест.

Инженерно-техническое обоснование в таблице 1
ТАБЛИЦА 1

Наименование 
инженерной системы

Предварительная мощность, 
единиц измерения Статус

Описание точки подключения 
(возможной точки 

технологического подключения)

Водоснабжение 2,48 м3 / сутки П из локальных источников 
водоснабжения 

Водоотведение 0,09 м3 / сутки П в проектируемые локальные 
очистные сооружения 

Теплоснабжение

0,044 Мвт С, П

от локальных источников 
(печное отопление, электрокотлы), 

от существующей 
угольной котельной

Электроснабжение 14,58 кВт С, П от существующих 
распределительных сетей 10-0,4 кВ 

Ливневая канализация:
– открытая 24 км П

в проектируемые 
очистные сооружения 

дождевой канализации

Примечания:  С – существующие объекты
                   П – планируемые объекты

Основные технико-экономические показатели в таблице 2
ТАБЛИЦА 2

№ Наименование показателей Единица 
измерения

Современное 
состояние

расчетный 
срок

1. Территория
1) Площадь проектируемой территории – всего га 36,14 36,14

в том числе территории:
объекты культурно-досуговой деятельности 0,86
зон инженерной и транспортной 
инфраструктур, из них:

−»- 3,70 8,88

территории объектов 
инженерной инфраструктуры

0,50 0,16

территории объектов 
транспортной инфраструктуры

−»- 3,20 8,72

прочие территории, из них:
индивидуальная жилая застройка 10,68 10,95
общественно-деловая застройка 2,00 6,18
водные объекты 1,49 1,49
прочие территории 14,07 –
территории общего пользования 
внутриквартальные

0,53

озеленение общего пользования 6,4
2. Население
1) посетители человек – 744
2) население человек – –
3) сотрудники человек – 6



11№ 94 (24996), ПяТНИЦА, 14 АВГУСТА 2020 ГОДАофициальный выпуск

3. Объем планируемого строительства 0,575
1) новое строительство тысяч кв. метров 

общей площади
0,375

4. Транспортная инфраструктура
1) протяженность улично-дорожной сети – всего км 3,213 3,664
2) гаражи и стоянки для хранения 

легковых автомобилей – всего 
машино-мест 40

в том числе:
5. Инженерное оборудование 

и благоустройство территории
1) водопотребление – проектируемая застройка куб.метров / сутки 2,48
2) водоотведение – проектируемая застройка −»− 0,09
3) электропотребление – проектируемая застройка кВт 14,58
4) общее потребление тепла на отопление, 

вентиляцию, горячее водоснабжение – 
проектируемая застройка

МВт 0,044

5) газопотребление – проектируемая застройка: м3 / сутки –
6) ливневая канализация – открытая: км – 24

2. ПрОЕкТ мЕжЕВАНИЯ ТЕррИТОрИИ
Анализ сведений о земельных участках, расположенных в границах проектирования

Проектируемая территория находится на территории городского округа Нижний Тагил, в 
центральной части поселка Висимо-Уткинск.

Границами проектирования определены:
– с северной стороны – улица Дзержинского;
– с восточной стороны – по восточной границе земельного участка с кадастровым номером 

66:19:1501003:199;
– с южной стороны – по главным улицам поселка: улица Бригадная, улица Набережная, 

улица Пролетарская;
– с западной стороны – вдоль улицы Пролетарской;
Общая площадь проектируемой территории – 52,96 га.
Согласно полученным сведениям государственного кадастра недвижимости на территории 

в границах проектирования и по периметру имеются оформленные земельные участки.

Перечень земельных участков, расположенных в границах проектирования                                
в таблице 3

ТАБЛИЦА 3

Условный 
номер зУ

кадастровый 
номер

категория 
земель

Адрес 
(местоположение) 

земельного участка

Фактическое 
использование 

земельного 
участка 

(по документу)

Площадь, 
кв. метров

1 2 3 4 5 6
:199 66:19:1501003:199 земли 

населенных 
пунктов

Свердловская область, 
район Пригородный, 

поселок Висимо-Уткинск, 
улица Бригадная, дом 39

для ведения 
личного подсобного 

хозяйства

3674

:246 66:19:1501002:246 земли 
населенных 

пунктов

Свердловская область, 
район Пригородный, 

поселок Висимо-Уткинск, 
улица Пролетарская, 

дом 2 б

под промышленные 
предприятия 

(существующий 
столярный цех)

1019

:247 66:19:1501002:247 земли 
населенных 

пунктов

Свердловская область, 
район Пригородный, 

поселок Висимо-Уткинск, 
улица Пролетарская, 

дом 2 в

под объект торговли 
(магазин)

171

:248 66:19:1501002:248 земли 
населенных 

пунктов

Свердловская область, 
Пригородный район, 

поселок Висимо-Уткинск, 
улица Пролетарская, 

дом 2 А

под объект 
промышленности 

(эксплуатация 
существующего 

здания 
шпалорезного цеха)

27752

:249 66:19:1501002:249 земли 
населенных 

пунктов

Свердловская область, 
район Пригородный, 

поселок Висимо-Уткинск, 
улица 

Рабоче-Крестьянская, 
дом 14

эксплуатация здания 
шпалорезного цеха

5288

:253 66:19:1501003:253 земли 
населенных 

пунктов

Свердловская область, 
район Пригородный, 

поселок Висимо-Уткинск, 
улица Красных партизан, 

участок № 16 А

для ведения 
личного подсобного 

хозяйства 
(приусадебный 

земельный участок)

1118

:295 66:19:1501002:295 земли 
населенных 

пунктов

Свердловская область, 
район Пригородный, 

поселок Висимо-Уткинск, 
улица Фрунзе, дом 1 А

для ведения 
личного подсобного 

хозяйства 
(приусадебный 

участок)

1525

:321 66:19:1501001:321 земли 
населенных 

пунктов

Свердловская область, 
район Пригородный, 

поселок Висимо-Уткинск, 
улица Ленина, дом 1 А

для эксплуатации 
здания 

детского сада

2921

:373 66:19:1501001:373 земли 
населенных 

пунктов

Свердловская область, 
район Пригородный, 

поселок Висимо-Уткинск, 
улица Ленина, дом № 1

административная 
застройка 
(здание 

администрации)

2143

:44 66:19:1501003:44 земли 
населенных 

пунктов

Свердловская область, 
район Пригородный, 

поселок Висимо-Уткинск, 
улица Бригадная, дом 35

индивидуальная 
жилая застройка

2492

:472 66:19:1501003:472 земли 
населенных 

пунктов

поселок Висимо-Уткинск 
улица Красных партизан, 

дом 15

личное подсобное 
хозяйство 

(приусадебный 
участок)

2993

:49 66:19:1501003:49 земли 
населенных 

пунктов

Свердловская область, 
район Пригородный, 

поселок Висимо-Уткинск, 
улица Бригадная, дом 41

под индивидуальную 
жилую застройку

1622

:59 66:19:1501003:59 земли 
населенных 

пунктов

Свердловская область, 
район Пригородный, 

поселок Висимо-Уткинск, 
улица Красных партизан, 

дом 9

под индивидуальную 
жилую застройку

2999

:60 66:19:1501003:60 земли 
населенных 

пунктов

Свердловская область, 
район Пригородный, 

поселок Висимо-Уткинск, 
улица Красных партизан, 

дом 11

под индивидуальную 
жилую застройку

3001



12 № 94 (24996), ПяТНИЦА, 14 АВГУСТА 2020 ГОДА официальный выпуск

:64 66:19:1501003:64 земли 
населенных 

пунктов

Свердловская область, 
район Пригородный, 

поселок Висимо-Уткинск, 
улица Красных партизан, 

дом 17

под индивидуальную 
жилую застройку

2733

:73 66:19:1501003:73 земли 
населенных 

пунктов

Свердловская область, 
Пригородный район, 

поселок Висимо-Уткинск, 
улица Набережная,

дом 12

под индивидуальную 
жилую застройку

1633

:76 66:19:1501003:76 земли 
населенных 

пунктов

Свердловская область, 
Пригородный район, 

поселок Висимо-Уткинск, 
улица Набережная, 

дом 16

под индивидуальную 
жилую застройку 

2070

Обоснование проектных решений по формированию и перераспределению   
земельных участков застроенных, планируемых для предоставления 

физическим и юридическим лицам для строительства, 
планируемых для размещения объектов капитального строительства 

федерального, регионального или местного значения

Выделение территорий, подлежащих межеванию
Границы территорий выделены в соответствии с планом красных линий и с учетом границ 

ранее выделенных земельных участков фактически сложившихся объектов в пределах границ 
проектирования.

В соответствии с правилами выделения объекта недвижимого имущества, для которого ме-
жуется земельный участок, в качестве единиц застройки использованы комплексы недвижимо-
го имущества, характеризующиеся функциональной и/или инфраструктурной целостностью, и 
фактически сложившиеся объекты недвижимого имущества, которые не могут быть разделены 
на несколько объектов.

В границы земельных участков включены по возможности все подъезды и проходы к ним, 

а также открытые пространства, необходимые для осуществления деятельности, связанной с 
использованием этого объекта.

Планировочные решения земельных участков объектов сложившейся застройки приняты 
на основе следующих принципов:

– планировочное решение по межеванию территории объектов в целом должно подчинять-
ся ранее реализованным планировочным решениям по застройке и использованию этой тер-
ритории насколько это позволяет жесткость элементов планировки, но при этом избегаются 
решения, характеризующиеся планировочными дефектами земельных участков;

– эталонной формой, которая служит ориентиром в выборе формы плана земельного 
участка, должен являться прямоугольник;

– красная линия должна являться базой для установления границы земельного участка.
При разработке проекта межевания было обеспечено соблюдение следующих требований:
– границы формируемых земельных участков устанавливаются в зависимости от функци-

онального назначения территориальной зоны и обеспечения условий эксплуатации объектов 
недвижимости, включая проезды, проходы к ним;

– границы существующих землепользований при разработке проекта межевания подлежат 
изменению, в том числе изъятие земель для муниципальных нужд в соответствии с законода-
тельством Российской Федерации.

Земельные участки формировались с учетом:
– существующей градостроительной ситуации: красных линий, границ земельных участков 

поставленных на кадастровый учет, предоставленных физическим и юридическим лицам под 
различные виды деятельности;

– фактического использования территории;
– градостроительного зонирования городского округа Нижний Тагил;
– внутриквартальных территорий общего пользования (площадки и иные элементы благо-

устройства).
При разработке проекта межевания учтены Зоны с особыми условиями использования тер-

ритории:
– охранные зоны объектов электросетевого хозяйства;
– охранные зоны объектов газоснабжения;
– зоны санитарной охраны подземных источников водоснабжения;
– прибрежно-защитная полоса, водоохранная зона;
– особо охраняемая природная территория.



13№ 94 (24996), ПяТНИЦА, 14 АВГУСТА 2020 ГОДАофициальный выпуск

Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, в том числе возможные способы их образования в таблице 4
ТАБЛИЦА 4

Обозначение 
земельного участка

категория 
земель

Территориальная зона 
по Правилам землепользования 

и застройке

Вид разрешенного 
использования 
в соответствии 

с классификатором
код ВрИ

Площадь 
земельного участка, 

кв. метров
Способ 

образования Примечание

1 2 3 4 5 6 7 8

1.1 земли населенных пунктов Ц-6 объекты культурно-досуговой 
деятельности

3.6.1 5531 образование 
из земель
 квартала 

66:19:1501001

визит-центр

5.1 земли населенных пунктов Ц-6 объекты культурно-досуговой 
деятельности

3.6.1 3189 образование 
из земель 
квартала 

66:19:1501002

визит-Центр

Н1.1 земли населенных пунктов Р-2 благоустройство территории 12.0.2 396 образование 
из земель 
квартала 

66:19:1501002

смотровая 
площадка

13.1* земли населенных пунктов ЦС-5* отдых, рекреация 5.0 151984 образование 
из земель 
квартала 

66:19:0101025

фестивальная 
площадка

13.2 земли населенных пунктов Р-2 благоустройство территории 12.0.2 10104 образование 
из земель 
квартала 

66:19:1501003

озеленение 
(санитарный 

разрыв)

* После внесения изменений в Генеральный план и включения земельного участка в границы населенного пункта



14 № 94 (24996), ПяТНИЦА, 14 АВГУСТА 2020 ГОДА официальный выпуск

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 12.08.2020   № 1455-па

О внесении изменений в постановление Администрации города Нижний Тагил от 24.03.2020 
№ 556-ПА «Об организации отдыха, оздоровления детей в каникулярное время в 2020 году, 

включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья»
В целях недопущения распространения на территории Свердловской области новой 

коронавирусной инфекции (2019-nCoV), в соответствии с Указом Губернатора Сверд-
ловской области от 18.03.2020 № 100-УГ «О введении на территории Свердловской 
области режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите 
населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» (в редакции Указов Гу-
бернатора Свердловской области от 25.03.2020 № 141-УГ, от 26.03.2020 № 143-УГ, от 
27.03.2020 № 145-УГ, от 30.03.2020 № 151-УГ, от 02.04.2020 № 156-УГ, от 03.04.2020 
№ 158-УГ, от 05.04.2020 № 159-УГ, от 07.04.2020 № 163-УГ, от 10.04.2020 № 175-УГ, от 
12.04.2020 № 176-УГ, от 16.04.2020 № 181-УГ, от 17.04.2020 № 189-УГ, от 20.04.2020 
№ 190-УГ, от 21.04.2020 № 195-УГ, от 29.04.2020 № 219-УГ, от 30.04.2020 № 222-УГ, от 
06.05.2020 № 227-УГ, от 09.05.2020 № 233-УГ, от 13.05.2020 № 234-УГ, от 18.05.2020 
№ 246-УГ, от 25.05.2020 № 262-УГ, от 01.06.2020 № 274-УГ, от 08.06.2020 № 282-УГ, от 
19.06.2020 № 328-УГ, от 22.06.2020 № 329-УГ, от 23.06.2020 № 332-УГ, от 26.06.2020 
№ 335-УГ от 29.06.2020 № 338-УГ, от 30.06.2020 № 340-УГ, от 06.07.2020 № 356-УГ, от 
13.07.2020 № 372-УГ, от 20.07.2020 № 382-УГ, от 27.07.2020 № 411-УГ, от 31.07.2020 
№ 421-УГ, от 03.08.2020 № 425-УГ, от 10.08.2020 № 452-УГ), Рекомендациями по орга-
низации работы организаций отдыха детей и их оздоровления в условиях сохранения 
рисков распространения COVID-19, утвержденными Главным государственным сани-

тарным врачом Российской Федерации от 25.05.2020 МР 3.1/2.4 0185-20, руководству-
ясь Уставом города Нижний Тагил, Администрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации города Нижний Тагил от 24.03.2020 

№ 556-ПА «Об организации отдыха, оздоровления детей в каникулярное время в 2020 
году, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья» (с измене-
ниями, внесенными постановлениями Администрации города Нижний Тагил от 15.04.2020 
№ 745-ПА, от 18.05.2020 № 890-ПА, от 29.05.2020 № 965-ПА, от 25.06.2020 № 1144-ПА, 
от 03.07.2020 № 1201-ПА, от 22.07.2020 № 1316-ПА, от 05.08.2020 № 1401-ПА) следу-
ющие изменения:

в пункте 2 приложения № 4 «Планируемое количество путевок в муниципальные за-
городные оздоровительные организации отдыха и оздоровления детей за счет бюджет-
ного финансирования» таблицу изложить в новой редакции (приложение).

2. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 
на официальном сайте города Нижний Тагил. 

В. Ю. ПИНАЕВ,
Глава города.

Организации

категория детей *

дети, имеющие право на путёвки 
на условиях оплаты 
из средств бюджета 

в пределах 100% 
средней стоимости

дети работников 
муниципальных загородных 
оздоровительных лагерей 

с круглосуточным 
пребыванием детей

дети работников 
коммерческих 

и некоммерческих 
организаций, 

неработающих граждан

дети, организованные
в профильные отряды 

дети, организованныев профильные отряды 
с правом на путёвки на условиях 

оплаты из средств бюджета 
в пределах 100% средней стоимости

Итого

мАУ «ДОк «звездный»
смена 1 26 13 91 0 0 130
смена 2 26 13 91 0 0 130
смена 3 26 13 91 0 0 130

зОЛ «Антоновский»
смена 1 22 11 79 0 0 112
смена 2 22 11 79 0 0 112
смена 3 22 11 79 0 0 112

зОЛ «Уральский огонек»
смена 1 21 10 74 0 0 105
смена 2 21 10 74 0 0 105
смена 3 21 10 74 0 0 105

зОЛ «Солнечный»
смена 1 14 7 51 0 0 72
смена 2 14 7 51 0 0 72

зОЛ «звонкие голоса» 
смена 1 13 6 45 0 0 64
смена 2 13 6 45 0 0 64
смена 3 13 6 45 0 0 64

мАУ зДОЛ «золотой луг»
смена 1 18 6 70 0 0 94
смена 2 16 5 73 0 0 94
смена 3 18 3 73 0 0 94

мБУ ОЦ «Сосновый бор» 
смена 3 9 5 32 0 0 46

приложЕниЕ  
к постановлению Администрации города  от 12.08.2020  № 1455-ПА

Изменения в таблице пункта 2 приложения № 4 
«Планируемое количество путевок в муниципальные загородные оздоровительные организации 

отдыха и оздоровления детей за счет бюджетного финансирования»
2. количество путевок по сменам и муниципальным загородным оздоровительным организациям:

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 13.08.2020   № 1458-па

Об установлении публичного сервитута
В соответствии с пунктом 4 статьи 23 Зе-

мельного кодекса Российской Федерации, Фе-
деральным законом от 25 октября 2001 года 
№ 137-ФЗ «О введении в действие Земельного 
кодекса Российской Федерации», Федераль-
ным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом города Нижний Тагил, 
Администрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить публичный сервитут сроком 

на сорок девять лет на часть земельного участ-
ка с кадастровым номером 66:56:0110007:12 по 
адресу: Свердловская область, город Нижний 
Тагил, улица Горошникова, 72 (таблица коор-
динат характерных точек границ публичного 
сервитута в приложении к настоящему поста-
новлению) для прохода и проезда к вновь обра-
зуемому земельному участку по адресу: Сверд-
ловская область, город Нижний Тагил, улица 

Горошникова, 80 «А», на котором расположено 
административное здание Нижнетагильского 
городского Совета Свердловского региональ-
ного отделения общественной организации 
«Всероссийского общества автомобилистов».

2. Управлению архитектуры и градострои-
тельства Администрации города обеспечить 
государственную регистрацию публичного 
сервитута в соответствии с Федеральным за-
коном от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О го-
сударственной регистрации недвижимости». 

3. Опубликовать данное постановление в 
газете «Тагильский рабочий» и разместить на 
официальном сайте города Нижний Тагил.

4. Контроль за выполнением настоящего по-
становления возложить на начальника Управле-
ния архитектуры и градостроительства Админи-
страции города И. Б. Бородину. 

В. Ю. ПИНАЕВ,
Глава города.

приложЕниЕ  
к постановлению Администрации города  от 13.08.2020  № 1458-ПА

Таблица координат характерных точек 
границ публичного сервитута в отношении 

земельного участка с кадастровым номером 66:56:0110007:12, 
расположенного по адресу: Свердловская область, 

город Нижний Тагил, улица Горошникова, 72

№ точек X Y

1 509 814,87 1 495 675,96
2 509 801,95 1 495 676,97
3 509 799,36 1 495 674,92
4 509 785,09 1 495 675,85
5 509 784,70 1 495 669,79
6 509 814,35 1 495 667,85
1 509 814,87 1 495 675,96

Площадь: 211 кв. метров



15№ 94 (24996), ПяТНИЦА, 14 АВГУСТА 2020 ГОДАофициальный выпуск

Строка финансового отчета Шифр 
строки

Сумма, 
руб. Примечание

1 2 3 4

1 Поступило средств в избирательный фонд, 
всего (стр. 1 = стр. 2 + стр. 7) 1 1 000,00

в том числе:

1.1 Поступило средств в установленном порядке 
для формирования избирательного фонда 
(стр. 2 = стр. 3 + стр. 4 + стр. 5 + стр. 6)

2 1 000,00

в том числе:

1.1.1 Собственные средства кандидата 3 1 000,00

1.1.2 Средства, выделенные кандидату 
выдвинувшим его избирательным объединением 4

1.1.3 Добровольные пожертвования граждан 5

1.1.4 Добровольные пожертвования юридических лиц 6

1.2 Поступило в избирательный фонд 
денежных средств с нарушением пунктов 
6, 8, 9, 10 статьи 73 Избирательного кодекса 
Свердловской области *
(стр. 7 = стр. 8 + стр. 9 + стр. 10 + стр. 11)

7 0,00

в том числе:

1.2.1 Собственные средства кандидата 8

1.2.2 Средства, выделенные кандидату 
выдвинувшим его избирательным объединением 9

1.2.3 Добровольные пожертвования граждан 10

1.2.4 Добровольные пожертвования юридических лиц 11

2 Возвращено денежных средств 
из избирательного фонда, всего 
(стр. 12 = стр. 13 + стр. 14 + стр. 18)

12 0,00

в том числе:

2.1 Перечислено в доход 
соответствующего местного бюджета 13

2.2 Возвращено денежных средств, 
поступивших с нарушением 
установленного порядка
(стр. 14 = стр. 15 + стр. 16 + стр. 17)

14 0,00

в том числе:

2.2.1 Гражданам, которым запрещено осуществлять 
пожертвования либо не указавшим 
обязательные сведения в платежном документе

15

2.2.2 Юридическим лицам, которым запрещено 
осуществлять пожертвования 
либо не указавшим обязательные сведения 
в платежном документе

16

2.2.3 Средств, поступивших 
с превышением предельного размера 17

2.3 Возвращено денежных средств, 
поступивших в установленном порядке 18

3 Израсходовано средств, всего 
(стр. 19 = стр. 20 + стр. 23 + стр. 24 + стр. 25 + 
стр. 26 + стр. 27 + стр. 28 + стр. 29)

19 300,00

в том числе:

3.1 На организацию сбора подписей 
в поддержку выдвижения кандидата 
(стр. 20 = стр. 21 + стр. 22)

20 300,00

в том числе:

3.1.1 На оплату труда лиц, 
привлекаемых для сбора подписей избирателей 21

3.1.2 На оплату изготовления подписных листов 22 300,00

3.2 На предвыборную агитацию 
через организации телерадиовещания 23

3.3 На предвыборную агитацию через редакции 
периодических печатных и сетевых изданий 24

3.4 На выпуск и распространение 
печатных и иных агитационных материалов 25

3.5 На проведение публичных массовых мероприятий 26

3.6 На оплату работ (услуг) информационного 
и консультационного характера 27

3.7 На оплату других работ (услуг), 
выполненных (оказанных) 
юридическими лицами 
или гражданами РФ по договорам

28

3.8 На оплату иных расходов, 
непосредственно связанных 
с проведением избирательной кампании

29

4 распределено неизрасходованного 
остатка средств фонда 
пропорционально вложенным средствам

30

5 Остаток средств фонда на дату сдачи отчета 
(заверяется банковской справкой 
о закрытии специального 
избирательного счета кандидата) 
(стр. 31 = стр. 1 - стр. 12 - стр. 19 - стр. 30)

31 700,00

ИТОГОВЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ
о поступлении и расходовании средств 

избирательного фонда кандидата при проведении 
дополнительных выборов депутата 

Нижнетагильской городской Думы седьмого созыва 
по одномандатному избирательному округу № 10  

13 сентября 2020 года
(наименование выборов, дата голосования)

Иванов Александр Петрович
(фамилия, имя, отчество кандидата)

40810810916549409828
(номер специального избирательного счета)

дополнительный офис № 7003/0751 публичного акционерного 
общества «Сбербанк россии», Свердловская область, 
город Нижний Тагил, улица Ленина, 40/ Вязовская, 1

(наименование и адрес филиала Сбербанка)

Правильность сведений, указанных в настоящем финансовом отчете, 
подтверждаю.

Других денежных средств, минуя избирательный фонд, на организацию и 
проведение избирательной кампании не привлекалось.

Кандидат    8/10/2020         Иванов. А. П. 
 __________    ___________________    _____________________

   (подпись)     (дата)    (инициалы, фамилия)

* Указывается сумма денежных средств, поступивших в избирательный фонд 
с нарушением установленного законом порядка, 
в том числе с превышением установленного предельного размера.

1. Настоящие требования определяют порядок разработки и 
принятия, содержания, обеспечения исполнения следующих право-
вых актов:

1)  Администрации города Нижний Тагил, утверждающих:
– правила определения требований к закупаемым муниципаль-

ными органами, их территориальными органами и подведомствен-
ными им казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и 
унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, ус-
луг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг);

– правила определения нормативных затрат на обеспечение 
функций муниципальных органов, включая соответственно терри-
ториальные органы и подведомственные казенные учреждения;

2)  муниципальных органов, утверждающих:
– требования к закупаемым муниципальными органами, соот-

ветственно их территориальными органами и подведомственными 
им казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и уни-
тарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в 
том числе предельные цены товаров, работ, услуг);

– нормативные затраты на обеспечение функций муниципаль-
ных органов (включая соответственно территориальные органы и 
подведомственные казенные учреждения).

2. Для целей настоящих Требований под муниципальными ор-
ганами понимаются:

– Нижнетагильская городская Дума;
– Администрация города Нижний Тагил;
– Счетная палата города Нижний Тагил;
– отраслевые (функциональные) и территориальные органы 

Администрации города Нижний Тагил, осуществляющие функции и 
полномочия главных распорядителей средств бюджета.

3. Правовые акты, указанные в подпункте 1 пункта 1 настоящих 
Требований, разрабатываются в форме проектов постановлений 
Администрации города Нижний, а именно:

1)  правила определения требований к закупаемым муниципаль-
ными органами, их территориальными органами и подведомствен-
ными им казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и 
унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг 
(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) – управлением 
муниципальных закупок Администрации города (далее – управле-
ние муниципальных закупок);

2)  правила определения нормативных затрат на обеспечение 
функций муниципальных органов (включая соответственно терри-
ториальные органы и подведомственные казенные учреждения) – 
Финансовым управлением Администрации города.

4. Правовые акты, указанные в подпункте 2 пункта 1 настоящих 
Требований, разрабатываются муниципальными органами в форме 
постановлений, распоряжений, решений, приказов.

5. Правовые акты, указанные в подпункте 2 пункта 1 настоящих 
Требований, должны предусматривать право руководителя муници-
пального органа утверждать нормативы количества и (или) норма-
тивы цены товаров, работ, услуг.

6. Для проведения обсуждения в целях общественного кон-
троля проектов правовых актов, указанных в пункте 1 настоящих 
Требований, в соответствии с пунктом 6 общих требований к по-
рядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в 
сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их 
исполнения, утвержденных Постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 18 мая 2015 года № 476 «Об утверждении 
общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов 
о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и 
обеспечению их исполнения» (далее соответственно – общие тре-
бования, обсуждение в целях общественного контроля), управле-
ние муниципальных закупок, муниципальные органы размещают 
проекты указанных правовых актов и пояснительные записки к ним 
в установленном порядке на официальном сайте города Нижний 
Тагил (www.ntagil.org).

7. Срок проведения обсуждения в целях общественного контро-
ля устанавливается управлением муниципальных закупок, муници-
пальными органами и не может быть менее 5 рабочих дней со дня 
размещения проектов правовых актов, указанных в пункте 1 настоя-
щих Требований на официальном сайте города Нижний Тагил.

8. Предложения общественных объединений, юридических и 
физических лиц, поступившие в электронной или письменной фор-
ме в адрес разработчика проекта правового акта, подлежат рассмо-
трению в течение 10 календарных дней со дня их поступления. 

9. Предложения, поступившие от общественных объединений, 
юридических и физических лиц, и ответы на них размещаются на 
официальном сайте города Нижний Тагил не позднее 3 рабочих 
дней со дня рассмотрения.

10. По результатам обсуждения в целях общественного контро-
ля разработчики проектов правовых актов при необходимости при-
нимают решения о внесении изменений в проекты правовых актов, 
указанных в пункте 1 настоящих Требований.

11. Правовые акты, указанные в пункте 1 настоящих Требова-
ний размещаются в единой информационной системе в сфере за-
купок в течение 7 рабочих дней со дня их утверждения.

Для этого муниципальные органы в течение 3 рабочих дней со 
дня утверждения вышеуказанных правовых актов направляют их (в 
электронном виде) в управление муниципальных закупок для раз-
мещения в единой информационной системе в сфере закупок.

12. Внесение изменений в правовые акты, указанные в пункте 1 
настоящих Требований, осуществляется в порядке, установленном 
для их принятия.

13. Случаи внесения изменений в правовые акты, указанные в 
пункте 1 настоящих Требований:

1)  изменения полномочий муниципальных органов;
2)  изменения стоимости, потребительских свойств и характери-

стик планируемых к приобретению товаров, работ, услуг;
3)  изменения законодательства Российской Федерации и иных 

нормативных правовых актов о контрактной системе;
4)  возникновения потребности в товарах, работах, услугах, ра-

нее не предусмотренных в соответствующих актах, но необходимых 
для обеспечения надлежащего эффективного функционирования 
муниципальных органов, их территориальных органов, подведом-
ственных им казенных учреждений, бюджетных учреждений и му-
ниципальных унитарных предприятий.

14. Правовой акт, указанный в абзаце втором подпункта 1 пун-
кта 1 настоящих Требований, должен содержать:

1)  обязательный перечень отдельных товаров, работ, услуг, све-
дения об их потребительских свойствах и характеристиках, а также 
значения таких свойств и характеристик (в том числе предельные 
цены товаров, работ, услуг) и (или) требование об установлении зна-
чений таких свойств и характеристик в правовых актах, указанных в 
абзаце втором подпункте 2 пункта 1 настоящих Требований;

2)  порядок отбора отдельных видов товаров, работ, услуг, заку-
паемых органами местного самоуправления, подведомственными 
им казенными и бюджетными учреждениями, для формирования 
ведомственного перечня;

3)  форму ведомственного перечня.
15. Правовой акт, указанный в абзаце третьем подпункта 1 пун-

кта 1 настоящих Требований, должен содержать:
1)  формулы расчета нормативных затрат и порядок их приме-

нения;
2)  порядок расчета нормативных затрат, не предусматриваю-

щий применение формул;
3)  требование об определении в правовых актах, указанных в 

абзаце третьем подпункта 2 пункта 1 настоящих Требований, по-
рядка расчета нормативных затрат, для которых он не определен;

4)  требование о необходимости определения нормативов коли-
чества и (или) цены товаров, работ, услуг, в том числе сгруппирован-
ных по должностям работников и (или) группам должностей работ-
ников, в правовых актах, указанных в абзаце третьем подпункта 2 
пункта 1 настоящих Требований.

16. Правовой акт, указанный в абзаце втором подпункта 2 пун-
кта 1 настоящих Требований, должен содержать:

1)  наименования заказчиков, в отношении которых устанавли-
ваются требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том 
числе предельные цены товаров, работ, услуг);

2)  перечень отдельных видов товаров, работ, услуг с указанием 
характеристик (свойств) и их значений.

17. Правовой акт, указанный в абзаце третьем подпункта 2 пун-
кта 1 настоящих Требований, должен содержать:

1)  порядок расчета нормативных затрат, для которых правилами 
определения нормативных затрат не установлен порядок расчета;

2)  нормативы количества и (или) цены товаров, работ, услуг, в 
том числе сгруппированные по должностям работников и (или) ка-
тегориям должностей работников.

18. Правовые акты, указанные в подпункте 2 пункта 1 настоящих 
Требований, должны устанавливать требования к отдельным видам 
товаров, работ, услуг, закупаемым одним или несколькими заказчика-
ми, и (или) нормативные затраты на обеспечение функций муници-
пального органа и (или) одного или нескольких его территориальных 
органов, и (или) подведомственных казенных учреждений.

19. Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг и нор-
мативные затраты применяются для обоснования объекта и (или) 
объектов закупки соответствующего заказчика.

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 13.08.2020   № 1463-па

Об утверждении Требований к порядку разработки 
и принятия правовых актов о нормировании 

в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд 
города Нижний Тагил, содержанию указанных актов 

и обеспечению их исполнения
В соответствии с частью 4 статьи 19 Федерального 

закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контракт-
ной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд», Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 18 мая 2015 года № 476 «Об утверж-
дении общих требований к порядку разработки и при-
нятия правовых актов о нормировании в сфере заку-
пок, содержанию указанных актов и обеспечению их 
исполнения», руководствуясь Уставом города Нижний 
Тагил, Администрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Требования к порядку разработки и 

принятия правовых актов о нормировании в сфере 
закупок для обеспечения муниципальных нужд го-
рода Нижний Тагил, содержанию указанных актов и 
обеспечению их исполнения (приложение).

2. Признать утратившим силу постановление 
Администрации города Нижний от 25.12.2015                      
№ 3420-ПА «Об утверждении Требований к порядку 

разработки и принятия правовых актов о нормирова-
нии в сфере закупок для обеспечения муниципальных 
нужд города Нижний Тагил, содержанию указанных 
актов и обеспечению их исполнения», с изменениями, 
внесенным постановлением Администрации города 
Нижний Тагил от 05.04.2017 № 796-ПА.

3. Управлению муниципальных закупок Админи-
страции города в течение семи рабочих дней со дня 
принятия настоящего постановления разместить его 
на официальном сайте Единой информационной си-
стемы в сфере закупок (www.zakupki.gov.ru).

4. Опубликовать данное постановление в газете 
«Тагильский рабочий» и разместить на официаль-
ном сайте города Нижний Тагил.

5. Контроль за выполнением настоящего поста-
новления возложить на заместителя Главы Админи-
страции города по финансово-экономической поли-
тике А. В. Бурдилова. 

В. Ю. ПИНАЕВ,
Глава города.

приложЕниЕ 
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации города  от 13.08.2020  № 1463-ПА

Требования к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании 
в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд города Нижний Тагил, 

содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения



16 № 94 (24996), ПяТНИЦА, 14 АВГУСТА 2020 ГОДА официальный выпуск

УЧрЕДИТЕЛИ:
Администрация города Нижнего Тагила,
городская Дума.

Приложение зарегистрировано
в Уральском региональном управлении регистрации
и контроля за соблюдением законодательства РФ
о средствах массовой информации.
Территория распространения –
Свердловская область.
Свидетельство о регистрации средства массовой 
информации Е-2109 от 15.04.1998 г.

ИзДАТЕЛь:
МУ «Нижнетагильская 

информационная 
компания «Тагил-

пресс».
622001, г. Нижний 

Тагил, пр. Ленина, 11.
ДИрЕкТОр – ГЛАВНЫЙ 

рЕДАкТОр
Игорь Владимирович 

УСОЛьЦЕВ
(тел. (3435) 41-49-57)
ОТВЕТСТВЕННЫЙ 

рЕДАкТОр
Владимир Олегович ТрОИН

(тел. (3435) 41-49-86)
АДрЕС рЕДАкЦИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.
Выходит по вторникам и пятницам.
Номер набран и сверстан
в компьютерном центре 
МУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в Березовской типографии 

УЧрЕДИТЕЛИ:
Администрация города Нижний Тагил, 
622034, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Пархоменко, 1а;
мАУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс» (пр. Ленина, 11)
Газета зарегистрирована управлением 
Федеральной службы по надзору 
за соблюдением законодательства 
в сфере массовых коммуникаций 
и охране культурного наследия по УРФО
Регистр. свидетельство ПИ № ФС11-1302

ИзДАТЕЛь:
МАУ «Нижнетагильская информационная 

компания «Тагил-пресс».
622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.
И. О. ДИрЕкТОрА  А. Е. ГОЛУБЧИкОВА

ГЛАВНЫЙ рЕДАкТОр 
Анжела Евгеньевна ГОЛУБЧИкОВА

ОТВЕТСТВЕННЫЙ рЕДАкТОр
Евгений Геннадьевич ГЛАзЫрИН

(тел. (3435) 23-00-34)
АДрЕС рЕДАкЦИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

Выходит по средам, четвергам и пятницам.
Номер набран и сверстан в компьютерном центре 
МАУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в ООО 
«Типография Нижнетагильская».
Адрес: 622001, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Газетная, 81.
З. 2213. Т. 44. Объем 4 п. л.
Цена свободная.
Время подписания в печать
по графику – 19.30, фактически – 16.40.

 Использование материалов, опубликованных                 
в газете, только по согласованию с редакцией.
Ссылка на газету обязательна.
 Ответственность за публикуемые объявления 
несут рекламодатели.
 Рекламируемые товары и услуги подлежат 
обязательной сертификации и лицензированию.
 Материалы со словами «Реклама»,                                   
«На платной основе» публикуются                                                                                             
на коммерческой основе (на правах рекламы).

Подписной индекс 2109

В соответствии с пунктом 6 статьи 67, пунктом 4 статьи 67 Избирательного кодекса Сверд-
ловской области, решением Избирательной комиссии города Нижний Тагил от 30 июля 2020 
года № 21/67 «О Порядке проведения жеребьевок по распределению между зарегистриро-
ванными кандидатами бесплатного эфирного времени на «Тагил-ТВ» (МАУ Нижнетагильская 
студия телевидения «Тагил-ТВ») и бесплатной печатной площади в газете «Тагильский ра-
бочий» (МАУ «Тагил-пресс») при проведении дополнительных выборов депутата Нижнета-
гильской городской Думы седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 10 
13 сентября 2020 года», на основании протоколов проведения жеребьевки между зарегистри-
рованными кандидатами в депутаты Нижнетагильской городской Думы седьмого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 10 бесплатного эфирного времени на «Тагил-ТВ» 
(МАУ Нижнетагильская студия телевидения «Тагил-ТВ») и бесплатной печатной площади в 
газете «Тагильский рабочий» (МАУ «Тагил-пресс») для размещения предвыборных агитаци-
онных материалов

Избирательная комиссия города Нижний Тагил с полномочиями окружной избирательной 
комиссии по одномандатному избирательному округу № 10

рЕШИЛА:
1. Утвердить составленные по результатам жеребьевки: 
– график выхода в эфир на бесплатной основе предвыборных агитационных материалов 

зарегистрированных кандидатов в депутаты Нижнетагильской городской Думы седьмого созыва 
по одномандатному избирательному округу № 10 на канале муниципальной организации теле-
радиовещания МАУ Нижнетагильская студия телевидения «Тагил-ТВ» (приложение № 1); 

– график предоставления бесплатной площади редакцией газеты «Тагильский рабочий» 
(МАУ «Тагил-пресс») для размещения предвыборных агитационных материалов зарегистри-
рованных кандидатов в депутаты Нижнетагильской городской Думы седьмого созыва по одно-
мандатному избирательному округу № 10 (приложение № 2).

2. Опубликовать графики предоставления бесплатного эфирного времени, бесплатной пе-
чатной площади для проведения предвыборной агитации зарегистрированных кандидатов в 
депутаты Нижнетагильской городской Думы седьмого созыва по одномандатному избиратель-
ному округу № 10 в газете «Тагильский рабочий» и разместить настоящее решение на страни-
це Избирательной комиссии города Нижний Тагил на официальном сайте города Нижний Тагил 
в сети Интернет www.ntagil.org.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря Комиссии 
И. С. Прохорову.

Председатель Избирательной комиссии            Л. Г. БрЫзГАЛОВА
Секретарь Избирательной комиссии         И. С. ПрОХОрОВА

избиратЕльная комиссия города нижний тагил

рЕшЕниЕ
от 12 августа 2020 года     № 23/74

Об утверждении графиков предоставления бесплатного эфирного времени на «Тагил-ТВ» 
(мАУ Нижнетагильская студия телевидения «Тагил-ТВ») 

и бесплатной печатной площади в газете «Тагильский рабочий» (мАУ «Тагил-пресс») 
для размещения предвыборных агитационных материалов зарегистрированных кандидатов на 

дополнительных выборах депутата Нижнетагильской городской Думы седьмого созыва 
по одномандатному избирательному округу № 10 13 сентября 2020 года

приложЕниЕ № 1   
к решению Избирательной комиссии города Нижний Тагил  

от 12.08.2020 года  № 23/74
ГрАФИк

выхода в эфир на бесплатной основе предвыборных 
агитационных материалов зарегистрированных кандидатов 

в депутаты Нижнетагильской городской Думы седьмого созыва 
по одномандатному избирательному округу № 10 

на мАУ Нижнетагильская студия телевидения «Тагил-ТВ»

 №  
 п/п

ФИО 
зарегистрированного 

кандидата

Дата 
опубликования 
агитационного 

материала

Номер полосы/
место на полосе

Номер полосы/
место на полосе

Вертикальное 
расположение 

материала

Горизонтальное 
расположение 

материала

1. Журавлева 
Надежда Вячеславовна 20.08.2020 Полоса № 8

Место № 4
Полоса № 10
Место № 3

27.08.2020 Полоса № 8
Место № 4

Полоса № 11
Место № 6

03.09.2020 Полоса № 7
Место № 2

Полоса № 11
Место № 6

10.09.2020 Полоса № 8
Место № 3

Полоса № 11
Место № 4

2. Бурлай
Сергей Анатольевич 20.08.2020 Полоса № 8

Место № 3
Полоса № 10
Место № 1

27.08.2020 Полоса № 8
Место № 3

Полоса № 11
Место № 5

03.09.2020 Полоса № 8
Место № 4

Полоса № 10
Место № 1

10.09.2020 Полоса № 8
Место № 4

Полоса № 10
Место № 1

3. Шамшуров 
Сергей Юрьевич 20.08.2020 Полоса № 9

Место № 5
Полоса № 11
Место № 5

27.08.2020 Полоса № 9
Место № 5

Полоса № 10
Место № 3

03.09.2020 Полоса № 8
Место № 3

Полоса № 11
Место № 5

10.09.2020 Полоса № 7
Место № 2

Полоса № 11
Место № 6

4. Долгоруков
Александр Владимирович 20.08.2020 Полоса № 7

Место № 2
Полоса № 10
Место № 2

27.08.2020 Полоса № 7
Место № 1

Полоса № 11
Место № 4

03.09.2020 Полоса № 9
Место № 6

Полоса № 11
Место № 4

10.09.2020 Полоса № 9
Место № 6

Полоса № 11
Место № 5

5. Бояркин 
Михаил Владимирович 20.08.2020 Полоса № 9

Место № 6
Полоса № 11
Место № 6

27.08.2020 Полоса № 9
Место № 6

Полоса № 10
Место № 2

03.09.2020 Полоса № 7
Место № 1

Полоса № 10
Место № 3

10.09.2020 Полоса № 9
Место № 5

Полоса № 10
Место № 2

6. Бердников
Сергей Андреевич 20.08.2020 Полоса № 7

Место № 1
Полоса № 11
Место № 4

27.08.2020 Полоса № 7
Место № 2

Полоса № 10
Место № 1

03.09.2020 Полоса № 9
Место № 5

Полоса № 10
Место № 2

10.09.2020 Полоса № 7
Место № 1

Полоса № 10
Место № 3

 №  
п/п

ФИО зарегистрированного 
кандидата

Даты и время 
выхода в эфир 

совместных 
агитационных 
мероприятий

Даты и время 
выхода в эфир 

иных агитационных
материалов

1 Журавлева Надежда Вячеславовна 20.08.2020 блок № 6 
25.08.2020 блок № 3
31.08.2020 блок № 1 

19.08.2020 3/5 
28.08.2020 3/6 
02.09.2020 2/4 

2 Бурлай Сергей Анатольевич 20.08.2020 блок № 5 
27.08.2020 блок № 6 
31.08.2020 блок № 2 

19.08.2020 2/3 
26.08.2020 2/4 
02.09.2020 1/1 

3 Шамшуров Сергей Юрьевич  17.08.2020 блок № 1 
24.08.2020 блок № 2 
01.09.2020 блок № 3 

19.08.2020 1/2 
26.08.2020 1/1 
02.09.2020 3/6 

4 Долгоруков Александр Владимирович 18.08.2020 блок № 4 
27.08.2020 блок № 5 
03.09.2020 блок № 6 

19.08.2020 3/6 
26.08.2020 3/5 
02.09.2020 1/2 

5 Бояркин Михаил Валентинович 17.08.2020 блок № 2 
25.08.2020 блок № 4 
01.09.2020 блок № 4 

19.08.2020 2/4 
26.08.2020 1/2 
02.09.2020 2/3 

6 Бердников Сергей Андреевич 18.08.2020 блок № 3 
24.08.2020 блок № 1 
03.09.2020 блок № 5 

19.08.2020 1/1 
26.08.2020 2/3 
02.09.2020 3/5 

приложЕниЕ № 2   
к решению Избирательной комиссии города Нижний Тагил  

от 12.08.2020 года  № 23/74
ГрАФИк

предоставления бесплатной площади для размещения 
агитационных материалов зарегистрированных кандидатов 

в депутаты Нижнетагильской городской Думы седьмого созыва 
по одномандатному избирательному округу № 10 

редакцией газеты «Тагильский рабочий» мАУ «Тагил-пресс»


